UBND HUYỆN TƯ NGHĨA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

UBND XÃ NGHĨA SƠN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND Nghĩa Sơn, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v chuyển tài sản để xây dựng

công trình: Nhà làm việc Công an

 xã Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa

Kính gửi: UBND huyện Tư Nghĩa.

 Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; Nghị định

114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số Điều

của Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định 50/2025/NĐ-

CP ngày 28/02/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định quy định chi

tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư số

144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính Hướng dẫn một số nội

dung Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài

sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số

43/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

sửa đổi một số điều của Quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 231/QĐ-UBND ngày 14/4/2025 của của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và Kế

hoạch sử dụng đất năm đầu của Điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất huyện Tư

Nghĩa;

Căn cứ Quyết định số 1549/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc Công an xã thuộc Công

an các huyện Bình Sơn, Tư Nghĩa, Sơn Hà và Sơn Tây;

Căn cứ Quyết định số 678/QĐ-UBND ngày 25/4/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt dự án: Trụ sở làm việc công an xã

thuộc Công an các huyện Bình Sơn, Tư Nghĩa, Sơn Hà và Sơn Tây;

Căn cứ Quyết định số 2187/QĐ-UBND ngày 11/12/2015 của chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc điều chỉnh tài sản Trạm Y tế xã Nghĩa Sơn thuộc

Trung tân y tế dự phòng huyện Tư Nghĩa cho UBND huyện Tư Nghĩa;

2

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-UBND ngày 11/1/2016 của của chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp nhận và điều chuyển tài sản Trạm Y tế xã

Nghĩa Sơn(cũ);

Căn cứ Quyết định số 2641/QĐ-UBND ngày 13/5/2024 của UBND huyện

Tư Nghĩa về việc thống nhất chủ trương thanh lý tài sản trên đất (không bao gồm

quyền sử dụng đất) đối với Trạm Y tế xã Nghĩa Sơn;

Để thực hiện giao đất theo quy định của Luật Quản lý, sử dụng tài sản

công, UBND xã Nghĩa Sơn đề nghị UBND huyện Tư Nghĩa lập Phương án sử

dụng tài sản công trình cấp có thẩm quyền phê duyệt điều chuyển tài sản với các

nội dung sau:

1. Danh mục tài sản đề nghị điều chuyển:

- Loại đất: Đất DYT, TSC.

- Nguồn gốc đất: UBND xã quản lý, sử dụng..

- Diện tích: 647,8 m2; thuộc thửa đất số 437, 445; tờ bản đồ số 09, xã

Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa.

2. Tài sản trên đất: Không.

3. Lý do điều chuyển tài sản, mục đích sử dụng tài sản sau khi tiếp nhận:

không có nhu cầu sử dụng nên đề nghị điều chuyển cho Công an tỉnh để xây

dựng Trụ sở làm việc Công an xã xã Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa.

(Có danh mục tài sản công đề nghị xử lý kèm theo).

UBND xã Nghĩa Sơn kính đề nghị UBND huyện Tư Nghĩa xem xét giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh Quảng Ngãi;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Tư Nghĩa;

- Lưu: VT, TC.

ddd

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng

		2025-06-12T15:25:16+0700

		2025-06-12T15:26:46+0700

		2025-06-12T15:26:46+0700

		2025-06-12T15:26:46+0700

		2025-06-12T15:26:46+0700